
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 156 del 

19/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE BALCONE DELL’IMMOBILE SITO IN 
CORSO MAZZINI,178 RAGUSA IBLA.  SMARTCIG Z181F47575

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che: 
- a seguito di un sopralluogo effettuato dalla Protezione Civile di Ragusa, presso la casa di proprietà comunale sita in  
corso Mazzini,178, è stato accertato un balcone danneggiato da un camion cassonato;
- con ordinanza n.587 del 12/06/2017 il signor Sindaco del comune di Ragusa ha ordinato ai fruitori della suddetta casa 
di non accedere nel balcone danneggiato;

Considerato che: 
- si intende procedere al ripristino e sistemazione del suddetto balcone affinché venga eliminato il vizio;
- è stato eseguito un sopralluogo dal Geom. Vincenzo Baglieri per accertare e quantificare i lavori da eseguire;
- bisogna intervenire nel più breve tempo possibile per evitare qualsiasi incidente domestico;
- trattandosi di importo esiguo, vista la tipologia della lavorazione e considerando L'URGENZA, con note n. 70493 e 
n.70496 del 20/06/2017 sono state invitate n.2 ditte specializzate nel settore a presentare una offerta economica;
- entro i termini richiesti (giorno 27/06/2017) è pervenuto, presso l’ufficio di protocollo di questo comune, solo un 
preventivo, come da nota dell’Ufficio protocollo n.71717 del 22/06/2017;

PRESO  ATTO  che  l’unico  preventivo  pervenuto,  entro  la  data  stabilita,  è  quello  della  ditta  “MEDITERRANEA 
COSTRUZIONI s.n.c.” con sede in Ragusa via Sant’Anna,307 la quale ha presentato un’offerta di € 3.000,00 oltre 
I.V.A al 22%; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n° 50/2016, cosi come disciplinato dalle linee guida dell’Anac “Procedure  
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e  
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” secondo il quale si può procedere, per importi inferiori a €  
40.000,00, all'affidamento diretto; 
RITENUTO, pertanto, di affidare i lavori alla ditta “MEDITERRANEA COSTRUZIONI s.n.c.” con sede in Ragusa via  
Sant’Anna,307; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n.85 del 21/02/2017 “Applicazione avanzo vincolato L. R. 61/81”;
VISTA la nota n.76679 del 06/07/2017 del IV Settore che autorizza l’impegno dei fondi per € 3.660,00 da prelevare al  
cap. 2504.09; 

Pagina 1/2



VISTA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.2017  che  approva  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;
VISTO che con la deliberazione di G.M. n.315 del 12/07/2017 è stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n. 19 del 24/03/2017;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati; 
VISTO l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 
VISTO  il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle  
determinazioni dirigenziali; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA

1)  AFFIDARE  alla  “MEDITERRANEA  COSTRUZIONI  s.n.c.”  P.I.:00898020888  con  sede  in  Ragusa  via 
Sant’Anna,307, i lavori di sistemazione del balcone della casa sita in c.so Mazzini, 178, di proprietà comunale per un 
importo complessivo di € 3.660,00 di cui € 3.000,00 per i lavori ed € 660,00 per I.V.A. al 22%;

2) IMPEGNARE la somma complessiva € 3.660,00 I.V.A. compresa, necessaria per il pagamento dei lavori di cui sopra 
al CAP. 2504.9; BIL: 2017; Codice di Bilancio 05.01-2.02.01.09.999, scadenza ottobre 2017;

3) DARE MANDATO agli uffici competenti, a termini del D. Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link  
sezione Provvedimenti e sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune;

4)  DARE ATTO che il  Codice  Univoco d’Ufficio,  elemento obbligatorio  da indicare nella  fattura  elettronica,  è  il  
seguente: 4W7N8L;

5)  DARE  ATTO  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  19/07/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

